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Afrapportering af miljøtilsyn 
Brønderslev Kommune foretog den 22. september 2016 et miljøtilsyn, hvor virksomhedens mil-
jøforhold blev gennemgået. Baggrunden for tilsynet var rutinemæssigt tilsyn med virksomhe-
dens miljøforhold. 
 
Tilsynet var aftalt med Søren Larsen ved mail af 12. august 2016.   
 
Til stede ved tilsynet var: 

 Søren Larsen (SL), PEDERSHAAB CONCRETE TECHNOLOGIES A/S 

 Jørgen Bundgaard (JB), PEDERSHAAB CONCRETE TECHNOLOGIES A/S 

 Jette Knudsen, AM Gruppen 

 Kasper Nimand Steffensen, Brønderslev Kommune 

 
Virksomheden er reguleret af følgende påbud, tilladelser og godkendelser fra Brønderslev 
Kommune: 

 Miljøgodkendelse af 12. februar 2015 

 Tilslutningstilladelse af 22. oktober 1985 
 
Tilsynet gav anledning til nedenstående kommentarer. 
 
Maskinværkstedsbekendtgørelsen 
Den 1. januar 2016 trådte der en ny såkaldt maskinværkstedsbekendtgørelse i kraft. Bekendt-
gørelsen gælder for alle maskinværksteder og metalbearbejdende virksomheder med et produk-
tionsareal på mere end 1.000 m2. Bekendtgørelsen træder først i kraft for bestående virksom-
heder som udvides eller ændres på en måde, der indebærer forøget forurening, jf. maskinværk-
stedsbekendtgørelsens § 4. Ifølge § 66 i godkendelsesbekendtgørelsen bevarer jeres miljøgod-
kendelse fortsat sin gyldighed, indtil der laves ændring/udvidelser, der indebærer forøget foru-
rening.  
 
Afkast 
Ifølge vilkår 31 må der kun ske svejsning i ulegeret stål, hvilket også sker i praksis.   
 
Der skal udføres regelmæssig filtertjek jf. vilkårene 71, 74 og 77. Dette bliver ikke journalført og 
er derfor ikke muligt at kontrollere.  
 
Det indskærpes, at der fremadrettet skal ske filterkontrol samt udarbejdes driftsinstruktion for 
olietågefiltre jf. vilkårene 71, 74 og 77. Filterkontrollen skal føres i driftsjournalen jf. vilkår 81. 
 
Der skal ifølge vilkår 72 senest 6 måneder efter godkendelsens meddelelse foretages bestem-
melse af den samlede udsugede luftmængde fra drejning, boring, fræsning, høvling og slibning 
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ved anvendelse af køle-smøremidler. Såfremt luftmængden overstiger 10.000 normal m3/time, 
skal der senest 6 måneder efter bestemmelsen er foretaget, foretages præstationskontrol. Den 
samlede luftmængde blev på tilsynet angivet til at være 1560 normal m3/time, som også angivet 
i forbindelse med godkendelsesarbejdet. Jeg har talt med Torsten Ostenfeld, som udarbejdede 
jeres miljøgodkendelse i 2015 om, hvorfor vilkåret er udformet som det er. Han påpegede, at 
der var stor usikkerhed om den samlede udsugede luftmængde fra drejning, boring, fræsning, 
høvling og slibning ved anvendelse af køle-smøremidler, hvorfor det blev aftalt, at I efterfølgen-
de skulle redegøre herfor. I talte på tilsynet om, at Force Technologies havde angivet, at der ik-
ke skulle foretages præstationskontrol på dette afkast. Hvad de baserer det på var der ikke vi-
den om. Jeg skal derfor anmode om, at I senest den 1. november 2016 fremsender oplysnin-
ger herom.  
 
Der skal jf. vilkår 75 og 78 senest 6 måneder efter godkendelsens meddelelse foretages præ-
stationskontrol af hhv. blæsrensningsanlæg og vådmaleanlæg. Præstationskontrollen er udført 
af Force Technologies forud for tilsynet, men endnu ikke afrapporteret. Rapporterne skal sen-
des til Brønderslev Kommune umiddelbart efter modtagelse.  
 
Ifølge SL er der udarbejdet emissionsmålinger for kraftvarmeanlægget jf. kravene i vilkår 80. Af 
mailkorrespondance mellem SL og Torsten Ostenfeld kan jeg se, at målingerne skulle være la-
vet af PM Energi medio januar 2015. SL skriver i mail af 22. januar 2015 at ”Pm-energi lavede 
målinger i tirsdags, jeg har ikke modtaget målinger endnu. Jeg sender lige så snart jeg har dis-
se.” Jeg kan ikke se, at vi skulle have modtaget noget efterfølgende, hvorfor jeg beder om, at 
disse genfremsendes senest den 1. november 2016.  
 
Affald 
Der var lidt svingende kvalitet i affaldssorteringen. Opmærksomheden henledes på affaldsbe-
kendtgørelsens1 § 64, hvorefter at virksomheder skal kildesortere deres affald. Med kildesorte-
ring menes jf. affaldsbekendtgørelsens § 2, stk. 2 nr. 36 sortering på det sted, hvor affaldet ge-
nereres, i affald egnet til materialenyttiggørelse, forbrændings- og deponeringsegnet affald samt 
sortering efter materiale og anvendelsesform. Affaldssortering er et stort fokuspunkt både natio-
nalt og internationalt og vil klart fylde mere og mere i fremtiden.  
 
Spildevand 
Der er på virksomheden etableret en vaskeplads umiddelbart øst for garageanlægget, som er 
reguleret af tilslutningstilladelse af 22. oktober 1985. Spildevand afledes via sandfang og olie-
udskiller til offentlig spildevandskloak. Udskiller og sandfang oprenses regelmæssigt og bort-
skaffes til Modtagestation Vendsyssel. Vaskepladsen benyttes sjældent. Virksomhedens drift 
giver ikke anledning til processpildevand.  
 
Tanke 
Jeg har efter tilsynet været i gang med lidt detektivarbejde i forhold til jeres olietanke, uden at 
være blevet så meget klogere. Jeres miljø- og byggesag er forholdsvis omfattende og en grun-
dig gennemgang vil kræve et noget større tidsforbrug. Jeg har ligeledes konsulteret min kollega 
Carsten Mortensen som arbejder med olietanksområdet. Han har heller ikke kunnet være be-
hjælpelig med yderligere oplysninger.  
Jeg er kun stødt på en enkelt tank, som måske stadig er eksisterende. Den kan evt. ligge ned-
gravet bag jeres vaskeplads og tankanlæg.  
Jeg mangler således stadig oplysninger om anlæg 1, 3, 5 og 7 jf. vedlagte BBR-meddelelse. 
Oplysninger herom bedes fremsendt senest den 1. december 2016. Spørgsmål vedr. tanke 

                                                
1
 Bekendtgørelse nr. 1309 af 18. december 2012 om affald (affaldsbekendtgørelsen) 
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bedes rettet til Carsten Mortensen på tlf. 9945 5857. I er selvfølgelig velkomne til at komme og 
kigge miljø- og byggesag igennem. Der kan gives fjernadgang til vores digitale byggesagsarkiv. 
I kan kontakte mig, såfremt I måtte ønske adgang hertil.  
 
Opbevaring af olie og kemikalier samt farligt affald 
Der opbevares mange slatter af forskellige olier og kemikalier rundt omkring på virksomheden. 
Opmærksomheden henledes på vilkår 63, hvorefter ”køle-smøremiddel og olieprodukter, såvel 
nyt som brugt, skal opbevares i tætte, lukkede beholdere. Beholderne skal opbevares under tag 
og være beskyttet mod vejrlig. Oplagspladsen skal have en tæt belægning og være indrettet så-
ledes, at spild kan holdes inden for et afgrænset område uden mulighed for afløb til jord, grund-
vand, overfladevand eller kloak. Området skal kunne rumme indholdet af den største beholder, 
der opbevares.”  
 
Ved en af de sydlige porte stod en del tromler med olieprodukter, nyt såvel som gammelt. Trom-
lerne var placeret, så der var risiko for udslip.  
 
Ved olietågefiltret var en spand med kondenseret olie fra filtret. Der var ikke sikring af denne 
spand i forhold til udslip.  
 
Det indskærpes, at der skal ske bedre sikring mod udslip af olie og køle-smøremiddel jf. vilkår 
63. Ligeledes indskærpes det, at spildolie, brugte køle-smøremidler mv. skal opbevares i eg-
nede lukkede beholdere, der er tætte og markeret, så det tydeligt fremgår, hvad de indeholder, 
jf. vilkår 56.  
 
Generelt var der en del steder med olie og kemikalier, som skal sikres bedre mod udslip. SL og 
JB angav på tilsynet, at de vil tage en runde på virksomheden og få ryddet op i slatterne og få 
bortskaffet hvad bortskaffes skal.  
 
Der var udendørs ved produktionshallens nordvestlige hjørne placeret nogle spændelågsfad 
med filterstøv fra laserskæreren. Dette er farligt affald og skal opbevares i miljørum.  
 
Egenkontrol 
Det følger af miljøgodkendelsens vilkår 81, at der skal føres driftsjournal for en række paramet-
re. Da denne driftsjournal ikke føres skal det derfor indskærpes, at det bliver gjort fremadrettet.  
 
Risiko for jordforurening 
Ifølge miljøgodkendelsens vilkår 61 skal produktion på maskiner, hvorfra der kan ske spild af 
køle-smøremiddel, foregå på en tæt belægning med mulighed for opsamling af spild. Ved dre-
je/fræsemaskinerne var der på gulvet en søben af vand tilsat HOCUT skæreolie. Det var derfor 
ikke muligt at kontrollere, hvorvidt produktionen sker på tæt belægning. Jeg skal senest den 1. 
november 2016 have modtaget melding om, hvorvidt vilkår 61 kan overholdes.  
 
De tætte belægninger skal ifølge vilkår 68 være i god vedligeholdelsesstand og der skal foreta-
ges kontrol mindst en gang årligt. Kontrollen skal føres i driftsjournalen. Det skal indskærpes, 
at der sker kontrol af de tætte belægninger jf. vilkår 68.  
 
Generelt var der olie på gulvet mange steder, hvilket vidner om en del større og mindre spild.  
 
Driftsforstyrrelser og uheld 
Det indskærpes, at virksomheden skal have skriftlige procedurer for håndtering af udslip til 
regnvands- og spildevandssystemer, jord- og grundvand samt luft jf. vilkår 82. 
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Bedst tilgængelige teknologi 
Vilkår 83 stiller krav om udarbejdelse af miljøhåndbog indeholdende som minimum de i vilkår 81 
(driftsjournal) angivne oplysninger. Herudover skal der ske redegørelse for renere teknologi. Der 
har tidligere været udarbejdet miljøhåndbog, hvilket dog ikke sker mere. Denne vil ifølge SL og 
JB blive revideret og opdateret.  
 
Brugerbetaling 
Der er i forbindelse med dette tilsyn brugt i alt 9½ time, fordelt på forberedelse, gennemførelse 
og afrapportering af miljøtilsynet.  
 
Timetaksten for tilsyn er i 2016 fastsat til 311,80 kr. Opkrævningen vil blive fremsendt efterføl-
gende. 
 
Offentliggørelse og aktindsigt 
Tilsynsmyndigheden skal efter ethvert fysisk tilsyn på virksomheden udarbejde en tilsynsrap-
port, der beskriver virksomhedens overholdelse af regler m.v. Ifølge tilsynsbekendtgørelsen2 
skal denne tilsynsrapport offentliggøres senest 4 måneder efter udførelse af tilsynet. Det samle-
de tilsynsbrev offentliggøres i DMA-portalen (Digital MiljøAdministration) tidligst én måned fra 
modtagelse af dette brev, medmindre virksomheden mener, at der skal ske begrænsninger i 
forhold til aktindsigtsreglerne. Har virksomheden kommentarer til tilsynsbrev og -rapport skal 
disse være kommunen i hænde senest 14 dage fra modtagelse af dette brev.  
 
Der gøres opmærksom på, at det er muligt at søge aktindsigt i sagen med de begrænsninger, 
der følger af aktindsigtsreglerne. Ønskes der aktindsigt skal begæringen herom angive den sag, 
hvis dokumenter virksomheden ønsker at blive gjort bekendt med. 
 
Hvis du har kommentarer til tilsynsbrevet er du velkommen til at kontakte mig. 
 
 
Med venlig hilsen 
 
 
Kasper Nimand Steffensen 
Sagsbehandler - Virksomheder 
 
Kasper.Nimand@99454545.dk 

 
 

                                                
2
 Bekendtgørelse nr. 1441 af 2. december 2015 om miljøtilsyn (miljøtilsynsbekendtgørelsen) 


